
 COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
PROVINCIA DI MILANO 

Piazza San Rocco n° 9 
Tel. 029000 8130-8110 – fax 0290009071 
e-mail finanze@comune.mottavisconti.mi.it 

 

 
Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2008. 

(PROVVEDIMENTO N. 1 - VARIAZIONE AL BILANCIO 2009 N. 7 - VARIAZIONE 
AL P.R.O. N. 11) 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 
Vista la richiesta del 01/12/2009 della Responsabile Settore Affari sociali con la quale sono state 
segnalate esigenze di spesa nuove ed imprevedibili, cui si ritiene di poter far fronte attingendo al 
fondo di riserva; 
 
Considerato che per le medesime motivazioni occorre adeguare lo stanziamento di un capitolo 
assegnato al settore Finanziario; 

Considerato che il fondo di riserva presenta allo stato uno stanziamento di € 24.465,00 e che, a 
norma degli artt. 166 e 176 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000,  “Il fondo e' utilizzato, con 
deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal 
regolamento di contabilita', nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le 
dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti” e  “I prelevamenti dal fondo di 
riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre 
di ciascun anno”; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009, approvato con 
delibera C.C. n. 34 del 27/03/2009; 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 47 del 30/03/2009 di Approvazione P.R.O. 2009 relativamente 
all’attribuzione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore;   
 
Visti gli allegati pareri; 
  

PROPONE  

ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1. Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione 2009, mediante 

prelevamento dell’importo di €. 3.200,00 dal Fondo di Riserva, intervento 
1.01.08.11 cap. 358001 per i motivi in premessa citati come risulta dai 
prospetti allegati; 
 

2. Di comunicare al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, l’adozione del 
presente atto deliberativo, così come dispone l’art. 30 c. 2 del vigente 
regolamento di contabilità; 

 
3. Di notificare copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 
 



COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
PROVINCIA DI MILANO 

Piazza San Rocco n° 9 
Tel. 029000 8130-8110 – fax 0290009071 
e-mail finanze@comune.mottavisconti.mi.it 

  

 
4. Stante l’urgenza dell’utilizzo delle somme suddette, di dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/00. 

 
Lì 02/12/2009 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE FINANZIARIO 

Chiara Franchi 
 
 
 
 
 
 
 

G.C    176  Oggetto:  Prelevamento dal Fondo di riserva del bilancio di previsione 2009. 
                                 (Provvedimento n. 1 – Variazione al Bilancio 2009 n. 7 – Variazione 
                                  al P.R.O. n. 11). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione resa dal Responsabile del Settore Finanziario 
avente ad oggetto: “Prelevamento dal Fondo di riserva del bilancio di previsione 2009. 
(Provvedimento n. 1 – Variazione al Bilancio 2009 n. 7 – Variazione al P.R.O. n. 11)”, 
nonché gli uniti prospetti; 
 
VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal competente 
Responsabile di Settore; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione resa dal Responsabile del Settore 
Finanziario avente ad oggetto: “Prelevamento dal Fondo di riserva del bilancio di 
previsione 2009. (Provvedimento n. 1 – Variazione al Bilancio 2009 n. 7 – 
Variazione al P.R.O. n. 11)”, nonché gli uniti prospetti; 

 
2. Di comunicare al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, l’adozione del 

presente atto deliberativo, così come dispone l’art. 30, c. 2 del vigente regolamento 
di contabilità; 

 
3. Di notificare copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 

 
4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza dell’utilizzo delle somme suddette. 
 
 



 COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
PROVINCIA DI MILANO 

Piazza San Rocco n° 9 
Tel. 029000 8130-8110 – fax 0290009071 
e-mail finanze@comune.mottavisconti.mi.it 

 

 
 
 



 

 Elenco Variazioni del Piano Esecutivo di Gestione 2009 
 Comune di Motta Visconti PARTE II - SPESA 
 CAPITOLO Tipo Stanziamento Variazion Variazioni  Variazioni  Assestato 
 Codice Descrizione 
 Titolo 1 Spese correnti 
 Funzion 01 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo 
 Servizio 01 . 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione 
 Intervento 01 . 03 . 03 Prestazioni di servizi 
 2009 156001 SERVIZIO DI TESORERIA SPESE DIVERSE. V 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 
 Totale Intervento 01 . 03 . 03 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 
 Totale Servizio 01 . 03 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 

 Servizio 01 . 08 Altri servizi generali 
 Intervento 01 . 08 . 11 Fondo di riserva 
 2009 358001 FONDO DI RISERVA. V 24.465,00 -3.200,00 0,00 -3.200,00 21.265,00 
 Totale Intervento 01 . 08 . 11 24.465,00 -3.200,00 0,00 -3.200,00 21.265,00 
 Totale Servizio 01 . 08 24.465,00 -3.200,00 0,00 -3.200,00 21.265,00 

 Totale Funzione 01 24.465,00 -3.000,00 200,00 -3.200,00 21.465,00 

 Funzion 10 Funzioni nel settore sociale 
 Servizio 10 . 04 Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 
 Intervento 10 . 04 . 03 Prestazioni di servizi 
 2009 11043029 RETTE DI RICOVERO IN CENTRI DI  V 100.040,00 3.000,00 3.000,00 0,00 103.040,00 
 ACCOGLIENZA PER  
 MINORI/HANDICAP/INVALIDI 

 Totale Intervento 10 . 04 . 03 100.040,00 3.000,00 3.000,00 0,00 103.040,00 
 Totale Servizio 10 . 04 100.040,00 3.000,00 3.000,00 0,00 103.040,00 

 Totale Funzione 10 100.040,00 3.000,00 3.000,00 0,00 103.040,00 

Stampato il 02/12/2009 Pagina  1 



 
 CAPITOLO Tipo Stanziamento Variazion Variazioni  Variazioni  Assestato 
 Codice Descrizione 
 Totale Titolo 1 124.505,00 0,00 3.200,00 -3.200,00 124.505,00 

 Totale Generale 124.505,00 0,00 3.200,00 -3.200,00 124.505,00 



 
Stampato il 02/12/2009 Pagina  2 
 
 
 


	PROPONE 
	ALLA GIUNTA COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


